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Yttrande över betänkandet Ekonomiska sanktioner mot terrorism (SOU 2018: 27 )

Ekobrottsmyndigheten lämnar härmed sitt yttrande över rubricerat betänkande .

Ekobrottsmyndigheten s instruktion omfattar inte handläggning av ärenden avseende brott
enligt terroristlagstiftningen. Det förekommer dock att den ekonomisk a brottslighet som
utreds vid Ekobrottsmyndigheten har kopplinga r till våldsbejakande extremism. I sin
egenskap av åklagarmyndighet vill Ekobrottsmyndigheten framföra följande synpunkter.

En n y lag om frysning av tillgångar

9.2 Lagstiftningens närmare innehåll
Vad gäller förslaget om ny lag om frysning av tillgångar ser Ekobrottsmyndigheten behov av
att beredningsunderlaget breddas och fördjupas med inriktning på nedanstående
frågeställningar. Ekobrottsmyndigheten kan därför inte tillstyrka förslaget i dess nuvarande
utformning.

Riktade sanktioner har hittills i svensk rätt inte utgjort en straffprocessuell åtgärd. Den
föreslagna ordningen med åklagaren som beslutsfattare avseende riktade sanktioner är
således främ mande för åklagarens nuvarande uppgifter att leda förundersökningar, fatta
beslut i åtalsfrågan och föra talan i domstol. Det får därför anses vara av stor vikt att det
förtydligas om den föreslagna lagen ska anses tillhöra det straffprocessuella eller det
förvaltningsrättsliga regelverket. Vid en jämförelse med beslut enligt lagen (1988:688) om
kontaktförbud framgår det av 13 § i nämnda lag vilka bestämmelser i förvaltningslagen som
är tillämpliga vid åklagarens handläggning av ärenden om kontaktförbud.

Åklagarens möjligheter att få biträde från andra myndigheter för att inhämta beslutsunderlag
bör klargöras.

E tt regelverk där beslut om frysning av tillgångar och undantag till detta beslut fördelas på
olika beslutsfattare riskerar att bli onödigt kompli cerat . Beslutsprocessen bör därför hållas
ihop genom att lagtexten ändras så att åklagaren anges som beslutsfattare även avseende
undantag från ett beslut om frysning av tillgångar. Föreskriftsrätten avseende undantag från
beslut om frysning av tillgångar bör dock i likhet med förslaget tillkomma regeringen eller
den my ndighet regeringen bestämmer .
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En ny bestämmelse om interimistiska beslut i lagen (1996:95) om vissa internationella
sanktioner (sanktionslagen)

Ekobrottsmyndigheten tillstyrker förslaget att en ny bestämmelse om interimistiska beslut om
frysning ska införas sanktionslagen.

I övrigt har Ekobrottsmyndigheten inget att erinra mot de förslag som lämnas i betänkandet.

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören M onic a Rodrigo . I ärendets slutliga
handläggning har tf. chefsjuristen Birgitta Resenius deltagit. Kammaråklagare Michael
Målqvist har varit föredragande.

Monic a Rodrigo
Michael Målqvist
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